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Kõige sagedasem ülemiste 
hingamisteede haigus on 
äge nohu. Nohu (riniidi) 
põhjuseks on nakkuslikud 
tegurid. 

Viirused aktiveerivad ninas esine-
vat bakterifloorat ja tekib limase, 
hiljem mädase voolusega nohu. 
Nohu võib esineda omaette haigu-
sena või mõne ägeda nakkushai-
guse ühe algnähuna. Ägeda nohu 
arengu saab päris alguses peatada, 
kui joote kuuma teed ja teete kuu-
ma jalavanni.

Eelkõige tarvitatakse nohu ra-
viks ninasse pandavaid tilku või 
salve (näiteks Nisita).

Krooniline nohu
Kroonilise nohu puhul on tegu aas-
ta ringi kestva nohuga, mille tüüpi-
line kaebus on ninakinnisus. 

Nohunähud ilmnevad keskkon-
nategurite (temperatuuri ja niisku-
se) muutustega seoses. Mäletan tü-
tarlast, kes aastaid kannatas Tallin-
nas kroonilise nohu all. Ta vabanes 
sellest, kui siirdus Tartu ülikooli 
õppima. Tallinna naastes tal nohu 
enam tagasi ei tulnud.

Krooniline nohu võib olla ka ni-
nakõrvalurgete põletiku tunnu-
seks. Nina limaskesta ärritatavus 
on tõusnud ja nohu tekke põhjus-
teks on ka tolm, heitgaasid ja mit-
med keemilised ained. Ka suitseta-
mine häirib nina limaskesta.

Nohu võivad esile kutsuda mõ-
ned ravimid (näiteks vererõhu alan-
dajad), sissehingatavad narkootiku-
mid ja alkoholi liigtarbimine.

Kestva nohu korral püüdke välti-
da nohu esile kutsuvat tegurit. Ra-
vimit (salvi, tilku) valitakse olene-
valt sellest, kas tegu on nina limas-
kestade tursest tingitud kinnisuse-
ga või suurenenud nõristusega. Ra-
vimeid on apteegis mitmeid. Nende 
valiku ja kasutamise osas aitab teid 
kindlasti perearst või apteeker.

Allergiline nohu
Sageli on allergiline nohu hooajali-
ne, esinedes nohuhoogudena, mil-
le vaheaegade pikkused võivad eri-
neda. Allergiline nohu võib olla ka 
püsiv, esinedes aasta ringi.

Tähtsamad nohu tunnused: sü-
gelus ninas, aevastamine, rohke 
vesine eritis ninast (nina tilgub), 
limaskest on tursunud ja aeg-ajalt 
on ninahingamine takistatud.

Enamik allergilise nohu nähte 
kaob hoogude vaheajal täielikult, 
eriti kui on tegu algava haiguse-
ga. Seevastu pikaleveninud, kroo-
niliseks muutunud juhtudel võib li-
maskesta turse olla püsiv.

Allergiline nohu esineb sageli 
omaette, kuid mõnigi kord kaasub 
pisaravoolus, silmalaugude tur-
se, kipitus silmades, nahalööve või 
köha õhupuudustundega.

Põhilised allergilise nohu tekita-
jad on sissehingatavad allergeenid. 
Nende hulka kuuluvad õietolmud, 

majatolm (tolmulestad, hallitussee-
ned ning nende eosed), loomakar-
vad ja kõõm, linnusuled, teravilja-, 
jahu-, villa- ja tsemenditolm jms. 

Küllaltki sageli on alleregeeni-
deks kemikaalid, näiteks formal-
dehüüd, kosmeetikavahendid. Al-
lergilise nohu põhjuseks võib olla 
ka mõni suu kaudu võetav ravim 
(näiteks kilpnäärme ravim jood).

Allergilise nohu kahtluse korral 
on vaja teha allergoloogilised uu-
ringud. Raviks määrab arst sageli 
suu kaudu võetavaid histamiinivas-
taseid ravimeid (näiteks Claritine). 
Väga tõhusad on glükokortikoidid 
(eriti ninasisese aerosoolina).

Nohu vältimine
Nohusse haigestumist aitab ära 
hoida süstemaatiline karastami-
ne. Püüdke vältida nohu tekita-
vaid tegureid: nakkusallikaid, suit-
setamist ja külmetust. Ärge riietu-
ge külmal ajal liiga kergelt. Eluruu-
mid ei tohiks olla ülemäära soojad 
ja õhk nendes peab sisaldama piisa-
valt niiskust.

Allergikud peaksid vältima õie-
tolmu, sulepatju ja allergiat teki-
tavat kosmeetikat. Korteris ei ole 
soovitatav pidada loomi. Et ei te-
kiks elamutolmuallergiat, paiguta-
ge raamatud lahtistelt raamaturiiu-
litelt kappi ning puhastage ruumis 
olevaid tekstiile ning vooditarbeid 
regulaarselt. 
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Kas teid kimbutab nohu?
Nohu on kõige sagedasem ülemiste hingamisteede haigus.


